
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: LAPČÍK Ond řej, Bc. Vedoucí práce: MALÁNÍK Zdeněk, Ing. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2015/2016   
    
Téma diplomové 
práce: 

Komparace balistických vlastností vybraných stavebních materiálů 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
 1. Obtížnost zadaného úkolu       
 2. Splnění všech bodů zadání       
 3. Práce s literaturou a její citace       
 4. Úroveň jazykového zpracování        
 5. Formální zpracování – celkový dojem       
 6. Logické členění práce       
 7. Vhodnost zvolené metody řešení       
 8. Kvalita zpracování teoretické části       
 9. Kvalita zpracování praktické části       
10. Výsledky a jejich prezentace       
11. Závěry práce a jejich formulace       
12. Přínos práce a její využití       
13. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bc. Ondřej Lapčík zpracoval diplomovou práci na náročné téma, zvláště v oblasti organizační, 
materiální a finanční. Samotné zpracování si od autora vyžadovalo poměrně hluboké zvládnutí 
problematiky zbraní, střeliva, balistiky a materiálového složení. Značnou invenci musel diplomant 
věnovat zkoušení a experimentování, protože v této oblasti je výrazný nedostatek relevantních 
informací. Zdařile zpracoval problematiku zákonných a odborných norem, včetně vstupní 
problematiky terminologie. Velmi dobře analyzoval škálu materiálů pro experimentální zkoušení, 
včetně odpovídajícího intervalu balistických nároků. Za mimořádně zdařilé považuji vytvořené 
závěry z balistického experimentu, které jsou podpořeny názornými grafy a výsledky. Diplomovou 



 

práce Bc. Ondřeje Lapčíka lze považovat za původní, přínosnou pro Průmysl komerční bezpečnosti 
a pro forenziku. Samotná práce, rozdělena na části, je velmi vhodná k publikování v odborném 
tisku. Diplomovou práci hodnotím „A“ výborně a doporučuji ji k obhajobě. 

K obhajobě diplomové práce pokládám autorovi následující otázku: 

1. Jaké materiály by bylo vhodné dále tímto nebo obdobným způsobem, prozkoumat? 
 
 
 
Datum  1.6.2016     Podpis vedoucího diplomové práce 


